ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 02

EDITAL 013/2022 – CANOAS

 A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CANOAS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a retificação da homologação das inscrições, anexo I, para o processo
seletivo de estagiários de ensino médio para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça
Especializada de Canoas.

Canoas, 09 de novembro de 2022.

Débora Rezende Cardoso,

2ª Promotora de Justiça Especializada de Canoas Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/11/2022

Procedimento 00739.001.555/2022  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 013/2022 - CANOAS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº
Inscrição

HOMOLOGAÇÃO

LUAN RODRIGUES DOS SANTOS VIANNA 001 NÃO

SARA DE OLIVEIRA CIPRIANO 002 SIM

FERNANDO DOS SANTOS GUIMARÃES 003 SIM

JOANA MACHADO DAS NEVES 004 SIM

GUILHERME LUIZ DARTORA 005 NÃO

JOÃO EDUARDO VENANCIO CARDOSO 006 SIM

Homologar a inscrição de João Eduardo Venâncio Cardoso para o turno da tarde.

Obs.: As inscrições não homologadas foram devido a escolha de turno pela manhã, sendo que o
Edital subitem 3.2 determina o cumprimento no turno da tarde.

3.2 A carga horária do estágio é de 30 horas horas semanais, a ser cumprida no turno da tarde.

Data da aplicação da prova: 18 de NOVEMBRO DE 2022 ÀS 14:00

Procedimento 00739.001.555/2022  –  Evento 0002  –  Página 5